令和２年６月３日

保護者の皆様

足立区立渕江小学校

校 長 向山 敦子

2回目以降の分散登校について（6月4日から）

いつも本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。おかげさま

で、1回目の分散登校を順調に進めることができました。

「家を出る前はドキドキしていたけど、学校に来て、友達に会えてうれしかった。」「家で

勉強するより、教室で勉強した方がやっぱりよかった。」「疲れた～。」「人数少ないし、いい

姿勢でいるのは大変だった。でもやっぱり家より学校で勉強がいい。」「楽しかった。」など

など、久しぶりの学校生活で緊張や疲れもあったかも知れませんが、みんな笑顔で下校しま

した。

さて、明日6月4日（木）から2回目の登校日が始まります。健康チェック表に忘れず

にご記入の上、登校させてくださいますようお願いいたします。また、簡易昼食も始まりま

す。アレルギー対応等のお子様はお弁当を忘れずに持たせてください。中2日分の課題も

忘れずに持たせてください。詳細は、学年だよりをご確認ください。

6月４日，５日, ８日の下校時刻は、下記の通りです。

Aグループ：１～４年 5時間授業 １４：１５頃

  5，6年 6時間授業 １５：１０頃

Bグループ：１～３年 5時間授業 １４：１５頃

  ４～6年 6時間授業 １５：１０頃

 Cグループ：１～３年 5時間授業 １４：１５頃

４～6年 6時間授業 １５：１０頃

※ A B C グループの授業時数を同じにするため、調整しています。3回目以降の授業時間につい

ては、別紙をご確認ください。

問い合わせ先

足立区立渕江小学校  副校長 茂垣 保則  03-3884-1416